
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302  61Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 138/2023/GGP/DPG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1341798; RESOLVE: DESIGNAR o Servidor Público REGINALDO EMÍLIO DE 
MORAES JÚNIOR, Técnico de Defensoria Pública B, matrícula nº 54181048/2, para exercer suas funções junto à Gerência de Material e Patrimônio (GMAP), 
desenvolvendo atividades de alimentação de informações no sistema, a contar da data de publicação desta PORTARIA.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 907997

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 14/2023 - DA BELÉM, 16/02/2023, publicada no D.O.E. nº 35.301, de 24 de fevereiro de 2023, referente a diárias de viagem
Onde se lê: PERÍODO 01 A 16/02/2023
Leia-se: PERÍODO 10 A 16/02/2023

Protocolo: 907931
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 11/2023 - DA BELÉM, 15/02/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1605727 de 16/12/2022; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2
REALIZAR PRECURSÃO DE 
AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA 03.091.1492.8730

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726/2 CONDUZIR SERVIDORA

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, SANTA MARIA DO PARÁ, PARAGOMINAS E IRITUIA 03 A 05/01/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 907861
PORTARIA Nº 12/2023 - DA BELÉM, 15/02/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1605727 de 16/12/2022; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA
PÚBLICA 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA 57196777/ 2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA
03.091.1492.8730

BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 842.463.832-87 POLICIA CIVIL/DIDEM/UIPP TERRA
FIRME 57213704

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO
METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700/1
DORIEDSON PINHEIRO DRAGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 863.226.302-10 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 57193738/1

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA 261.551.412-15 NTI 57234526/1
ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878-1
FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 

JESUS PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 670.366.432-34 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/
POLÍCIA CIVIL/DIDEM 142210-3

FLAVIO MARCELO CAVALCANTE MOTA PAPILOSCOPISTA 957.397.772-91 POLICIA CIVIL/DIDEM 57215792
GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 402.432.572-87 GGP 57212380/3
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875-1

IRIS HELENA PAES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 381.179.402-72 NAEFA 5897828/1
IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2

JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA AUX. DE DEFENSORIA  002.858.222-50 NARE 5900703/ 1
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549/1

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCÃO DE DIREITOS 760404/1

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-35 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ DO ARARI 003303

PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO PAPILOSCOPISTA 280.411.512-72 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5157552
CLEBER PAIVA COELHO GER. DE TRANSPORTE 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712/2

CONDUZIR EQUIPE
ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA DE DEFENSORIA 

PÚBLICA 697.185.472-15 NUDECRIM 57207074/2

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, SANTA MARIA DO PARÁ, PARAGOMINAS E IRITUIA 15 A 27/01/2023 12,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 907862


